



## BİR KİTAP

# CEP ÜNİVERSİTESİ'NDEN "ÇEVRECİLİK"



Çevrecilik/

Bilgi Pırpı

Dominique Simonnet/

Çevrecilik

Çev: Mehmet Selami Şakiroğlu

İletişim Yayıncılık A.Ş.V Aralık

1990/124 sayfa/6000 TL.

Abdülkadir KAHRAMAN

**S**on on yıldır ülkemizde ansiklopedi türü yayınlarda önemli bir artış gözlemleniyor. Gelişim Yayıncılığın bu alandaki ürünlerini, daha sonra Meydan Larousse ve Ana Britannica izledi.

Şimdilerde, İletişim Yayıncılık, "Cep Üniversitesi" adı altında Presses Universitaires de France tarafından yayınlanan ve 20. yüzyıl Fransız kültür hayatının en önemli ürünlerinden olduğu söylenen yaklaşık 3000 kitaplık dev bir diziyi, "Que sais-je" (Ne Biliyorum), Türkçeye kazandırıyor.

İletişim Cep Üniversitesi, bu diziden seçilmiş, ilgi çekici eserlerle Avrupa'da başka yayınevlerinin benzer çerçevede yayınladığı başka kitapları da içeriyor. Ayrıca, ülkemizin siyaset, kültür ve ekonomi hayatıyla ilgili bu dizi için yazılmış telif eserler de dizinin bir bölümünü oluşturuyor.

Kitaplar, hem konuya ilk kez eğilen kişilere hem de bilgisini derinleştirmek isteyenlere hitap edebilecek içerikte. Evlerinde, otobüste, vapurda ve trende harcanan zamandan kendileri için yararlanmak isteyenlere de sunulmak üzere hazırlanmış Cep Üniversitesi Kitapları.

Yayınevinin verdiği liste de 1990 programında; Aşk, Sinema Tarihi, Faşizmler, Gelir Eşitsizliği, Ortak Pazar, İnsan Hakları, Çevrecilik, Tiyatro Tarihi, Seçim Sistemleri, Türkiye'de Halkçılık, Kanser, Kadın Hakları, Burjuvazi, Laiklik, Hırtlar ve Nazizm, 1991 ilk yarıyıl programında ise; Avrupa'da Siyasal Partiler, Basın özgürlüğü, Özyönetim, Alkolizm, Hukuk Sosyolojisi, Devrimler Sosyolojisi,

Virüsler, Totalitarizm, Yapay Zeka, Siyasal Partiler gibi kitap isimleri verilmiş. Biz bu sayımızda konu ile ilgisi nedeni ile "Çevrecilik" adlı kitabı tanıtmak istiyoruz.

Avrupa'da 70'li yıllarda etkinliğini duyurmaya başlayan "çevrecilik" diye anılacak düşünce akımı, 1980li yılların başlarından itibaren ülkemizde de taraftar bulmaya başladı. Bu düşünce doğrultusunda, resmi ve özel örgütlenmeler oldu. Çevre Müsteşarlığı, Çevre Sorunları Vakfı, Yeşiller Partisi, çevre dernekleri ve çeşitli yayım organları bu konuyu çeşitli düzeyde ele alıyorlar.

Kırap, "Bilimden Bilince", "Sanayi Toplumu Eleştirisi" "Çevreci bir topluma doğru", "Fransa'da Çevreci Hareket" gibi bölümlerden oluşuyor. Bir de kitabın sonuna "Sonuç" bölümü eklenmiş. Yazıyı bu bölümün alınmış iki paragraf ile tamamlamak istiyorum. \*\*

"Ekolojizm, insanı derinliğine işlemek ister, ama bunu yaparken onun yaratıcı yeteneğini serbest bırakmayı, düşgücünün zincirlerinden boşanmışçasına kopup gitmesine olanak vermeyi bilir. Günlük hayatın gerçeklerine meydan okumak ister ama sosyal gereksizlikten kaçınmayı bilir, gerçeküstü bir mükemmeliğin ve bu sevinçli yaşamın arayışı olduğunu duyurur.

Ayağı toprağa sağlam basan ama kafası bir karış havada bir yeni yetmedir ekolojizm; toy, küstah, zayıf ve özellikle duygulu."

Görüşlerine katılalım, ya da katılmayalım çevre düşüncesini ve çevre hareketini tanımak için yeterli bir kaynak olduğunu söyleyebiliriz bu kitabın...

**Sayın Abonelerimiz,  
Dergimizin 1991 yılında elinize  
ulaşabilmesi için lütfen ;\*  
abonelikleriz! yenilmişiz..?**